CAMPUS DE TOLEDO – CNPJ 78.680.337/0005-08
Rua da Faculdade, 645 – Jardim Santa Maria – Fone: (45) 3379-7000 – Fax: (45) 3379-7002 – CEP 85.903-000 Toledo – PR
www.unioeste.br

   1

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO REGIONAL E
AGRONEGÓCIO – MESTRADO E DOUTORADO

EDITAL Nº 006/2023-PGDRA

RESULTADO DA PRIMEIRA ETAPA DE SELEÇÃO
DE ALUNOS REGULARES DO PROGRAMA DE
PÓS-GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO
REGIONAL E AGRONEGÓCIO – MESTRADO

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento Regional e

Agronegócio da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso das
atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando o Edital nº 037/2022-PGDRA, de abertura das inscrições; o Edital
nº 001/2023-PGDRA, de Retificação; o Edital nº 004/2023-PGDRA, de Homologação das
Inscrições, e o Edital nº 005/2023-PGDRA, de Resposta aos recursos contra a não
Homologação das Inscrições:

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º O resultado da PRIMEIRA etapa de seleção (Análise de Currículo Lattes)

de aluno regular, no Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento Regional e

Agronegócio – MESTRADO – Turma 2023, com área de concentração em Desenvolvimento

Regional e do Agronegócio para ingresso no 1º semestre de 2023; cujos nomes e notas

estão detalhados no Anexo I deste Edital.

Art. 2º Considerando o Art. 2º do Edital nº 001/2023-PGDRA os recursos contra a

Pontuação Homologada pela Comissão de Seleção deverão ser encaminhados até as 24:00h

(horário de Brasília) do dia 24 de fevereiro de 2023, pelo e-mail

toledo.mestradoagronegocio@unioeste.br, devendo anexar no e-mail todos os

comprovantes da produção do currículo lattes apresentado para seleção.

Art. 3° Este Edital entra em vigor nesta data.

Publique-se e Cumpra-se.

Toledo, 22 de fevereiro de 2023.

PROF. DR. LUCIR REINALDO ALVES
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento

Regional e Agronegócio da UNIOESTE/Campus Toledo
Portaria 0429/2023-GRE

http://www.unioeste.br/
mailto:toledo.mestradoagronegocio@unioeste.br

CAMPUS DE TOLEDO – CNPJ 78.680.337/0005-08
Rua da Faculdade, 645 – Jardim Santa Maria – Fone: (45) 3379-7000 – Fax: (45) 3379-7002 – CEP 85.903-000 Toledo – PR
www.unioeste.br

   2

Anexo I do Edital nº 004/2022-PGDRA, de 11 de fevereiro de 2022.

N NOME
Pontuação do Currículo Lattes
Homologada pela Comissão de

Seleção

1.  Angela Fritzen 16

2.  Ariani Antonini Capinos 0

3.  Cristina Maria Bersch 0

4.  Danielle Braguetto Nacamura Nishitani 4

5.  Fabiane Morello Stella 4

6.  Marciele Caetano da Costa Pereira 0

7.  Maria Carolina de Oliveira Sestak Rodrigues 2

8.  Mayara de Oliveira Neco 26

9.  Sofia Lopes Shikida 26

10.  Vanderlei Padilha 0

11.  Yuri Rafael Sperotto de Lima 0

http://www.unioeste.br/